
 
 

 
Strana 1. ze 14 

 
 
 
 

 

 

 

S t a n o v y 

 

"ASOCIACE STAVITELŮ 

PLYNOVODŮ A PRODUKTOVODŮ, z.s." 

( ASPP ) 

 

 

 

 

 

Stanovy schváleny ustavující Valnou hromadou dne 8.1.1998 a upraveny Valnou hromadou dne 

13.4.1999, mimořádnou Valnou hromadou dne 22.6.1999, řádnou Valnou hromadou dne 

7.3.2000, řádnou Valnou hromadou dne 9.4.2002, řádnou Valnou hromadou dne 15.5.2003,  

Mimořádnou Valnou hromadou dne 30.10.2003 a řádnou Valnou hromadou dne 27.4.2004, 

řádnou Valnou hromadou dne 22.3.2005,  řádnou Valnou hromadou dne 11.4.2013 a řádnou 

Valnou hromadou dne 14. 5. 2015, per rollam ke dni 11. 7. 2016 a řádnou Valnou hromadou 

dne 16. 5. 2024. 

 



 
 

 
Strana 2. ze 14 

 
 
 
 

Článek I. 

Název a sídlo  

 

1. Název spolku je: "Asociace stavitelů plynovodů a produktovodů, z.s.", (dále jen ASPP). 

V zahraničním styku se používá název „Association of Pipeline Contractors“ (APC). 

2. Sídlem spolku je Praha 10, PSČ 101 00, U Plynárny 455/95. 

3. Oficiální doručovací adresou pro elektronickou poštu je aspp@aspp.cz  

 

Článek II. 

Charakter asociace 

1. ASPP je profesním spolkem fyzických a právnických osob, které mají sídlo nebo bydliště 

na území ČR a provozují podnikatelskou nebo vzdělávací činnost v oblasti výstavby a 

rekonstrukcí plynovodů a produktovodů. 

2. ASPP je spolkem dle ust. § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tedy 

samosprávnou dobrovolnou neziskovou organizací založenou za účelem naplňování 

společného zájmu uvedeného v čl. III. těchto Stanov. 

3. Členství v ASPP je řádné, technické nebo čestné. 

4. ASPP vede evidenci svých členů. Seznam členů ASPP je přístupný na webových stránkách 

ASPP a je aktualizován Tajemníkem ASPP. 

5.  Vnitřní organizace spolku, jakož i práva a povinnosti jeho členů a orgánů se řídí těmito 

Stanovami, jejichž úplné znění je uloženo v sídle ASPP. 

6. Ve věcech, které nejsou přímo řešeny Stanovami, se činnost spolku řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

Článek III. 

Předmět, účel a cíle ASPP 

ASPP je ustanovena s cílem trvale zvyšovat úroveň výstavby, oprav a rekonstrukcí plynovodů i 

produktovodů na úrovni současného stavu vědy a techniky. Svoji činnost vyvíjí zejména tím, že: 

 

mailto:aspp@aspp.cz


 
 

 
Strana 3. ze 14 

 
 
 
 

1. Profiluje členy ASPP na základě jejich vysoké odbornosti a profesionality, která je 

prověřena nezávislou profesní certifikací pro plynárenství, provedenou třetí stranou. 

2. Prostřednictvím svých členů zvyšuje a dbá o odbornost zaměstnanců členských organizací. 

Pro své členy pořádá odborné semináře, školení a tematické odborné exkurze. 

3. Aktivně se podílí na těsné spolupráci mezi členy ASPP a provozovateli potrubních systémů. 

4. Iniciuje žádoucí právní regulaci vztahů v oboru, vznikajících při činnosti jejich členů,         a 

kodifikuje základní profesní pravidla. Iniciuje tvorbu a spolupracuje na příslušných 

technických i pracovních předpisech. 

5. Hájí a prosazuje profesní zájmy svých členů vůči státním a jiným institucím a interpretuje 

výhody spolupráce s členy ASPP. Ve své činnosti se opírá o spolupráci zejména s Českým 

plynárenským svazem (ČPS) Technickou inspekci České republiky (TIČR)       a Státním 

úřad inspekce práce (SUIP). Spolupracuje s obdobně zaměřenými profesními spolky, jako 

je Asociace projektantů plynárenských zařízení (APPZ) nebo Sdružení oboru vodovody a 

kanalizace (SOVAK). 

6. Reprezentuje společné zájmy a potřeby členů ASPP v zahraničí jak samostatně, tak 

prostřednictvím partnerských organizací. 

7. Buduje příznivý image členství v ASPP vůči plynárenským společnostem, provozovatelům 

potrubních systémů a jiným potenciálním zadavatelům staveb. Na základě předchozího 

souhlasu členů zabezpečuje ve smluvním vztahu propagaci a šíření informací o jejich 

profesní činnosti. 

8. Zprostředkovává tuzemské a zahraniční know-how z pracovní činnosti i managementu 

obdobných společností. 

9. Reprezentuje společné zájmy členů ASPP vůči dodavatelům, odběratelům a dalším 

partnerům.  

10. Prosazuje zájmy oboru v legislativní oblasti podnikatelského prostředí. Za tím účelem 

pracuje v rámci HK ČR a spolupracuje s obdobnými organizacemi.  

11. Podílí se na formulování způsobů a cílů vzdělávání odborných pracovníků pro obor, i na 

formulování cílů rekvalifikace pracovníků z jiných oborů. V této oblasti je partnerem 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

12. Vyvíjí expertní a poradenskou činnost, zpracovává odborné posudky a prostřednictvím 

smírčí komise jmenované představenstvem přispívá k řešení sporů mezi členy nebo mezi 

členy a třetí stranou. 

 



 
 

 
Strana 4. ze 14 

 
 
 
 

13. Vykonává vlastní hospodářskou činnost na podporu řádného plnění svých úkolů a v souladu 

se svým posláním. Zejména se jedná o propagaci členů vůči odborné i laické veřejnosti, 

publikační činnost, pořádání odborných prezentací a doprovodných akcí k významným 

oborovým akcím a událostem. 

Článek IV. 

Řádné členství 

1. Řádnými členy ASPP mohou být pouze podnikatelské subjekty, a to právnické i fyzické 

osoby, které souhlasí s předmětem, cílem a účelem ASPP, podporují je, dodržují všechny 

povinnosti člena, a které 

a) vykonávají svoji činnost v oblasti výstavby a rekonstrukcí vyhrazených plynových 

zařízení a produktovodů, 

b) vykazují vysokou profesionální kompetenci při realizaci prací, 

c) jsou držiteli certifikátu podle TPG 923 01 „Certifikace procesů. Ověřování odborné 

úrovně a kvality práce v oblasti plynárenských zařízení“ (viz čl. XII. / 2. b)).   

2. Práva řádného člena právnické osoby vykonává její statutární orgán nebo fyzická osoba 

pověřená statutárním orgánem řádného člena na základě plné moci. 

 

Článek V. 

Zakládající a přistupující člen 

1. Zakládajícím členem se stává účastník zakládající Valné hromady, který splnil podmínky 

řádného člena a to v okamžiku vzniku sdružení. 

2. Přistupujícím členem se stává člen přijatý do ASPP na základě rozhodnutí Představenstva 

dle čl. XV. /10 nebo Valné hromady dle čl. XIV. /5 j). 

 

Článek VI.  

Technické členství 

1. Technickým členem ASPP se může stát podnikatelský i nepodnikatelský subjekt, který se 

odborně podílí na činnostech souvisejících s výstavbou potrubních systémů, má-li zájem se 

podílet na technickém růstu a zvyšování kvality výstavby potrubních systémů. 

2. Práva technického člena právnické osoby vykonává její statutární orgán nebo fyzická osoba 

pověřená statutárním orgánem technického člena na základě plné moci. 



 
 

 
Strana 5. ze 14 

 
 
 
 

 

Článek VII. 

Vznik řádného a technického členství 

1. Členství v ASPP vzniká rozhodnutím Představenstva, na základě písemné přihlášky, 

uzavřením smlouvy s ASPP o trvalé propagaci a zaplacením členského příspěvku 

2. Představenstvo může z důvodů hodných zřetele členství odmítnout.  

 

Článek VIII. 

Zánik členství 

Členství v ASPP zaniká: 

1. Dobrovolným vystoupením. 

2. Zánikem členského subjektu.  

3. Rozhodnutím Představenstva o vyloučení pro neplnění povinnosti člena, podmínek 

řádného nebo technického členství nebo z důvodů neuzavření, neobnovení, vypovězení či 

závažného porušení smluvního vztahu s ASPP. 

4. Zánikem ASPP. 

 

Článek IX. 

Čestné členství 

1. Čestné členství je nejvyšším oceněním jednotlivce ze strany ASPP, které je udělováno 

osobám, jež významným způsobem přispěly k rozvoji a činnosti ASPP.  

2. Čestným členem se může stát fyzická osoba, která ukončila své řádné nebo technické 

členství v ASPP nebo ukončila zastupování řádného nebo technického člena ASPP - 

právnické osoby.  

3. Jmenování čestným členem schvaluje Valná hromada na návrh Představenstva prostou 

většinou hlasů. Tento akt je podmíněn předchozím souhlasem jmenovaného. 

4. Čestný člen má právo účastnit se bezplatně všech akcí asociace. 

5. Čestný člen neplatí členské příspěvky. 



 
 

 
Strana 6. ze 14 

 
 
 
 

6. Čestné členství zaniká písemným oznámením čestného člena nebo rozhodnutím Valné 

hromady. 

 

Článek X. 

Práva řádných členů ASPP 

 Řádní členové mají zejména tato práva: 

1. Účastnit se Valné hromady.  

2. Volit členy orgánů ASPP a navrhovat kandidáty z řad zástupců řádných členů do orgánu 

ASPP. Zástupcem řádného člena právnické osoby může být člen jeho statutárního orgánu, 

popřípadě vedoucí pracovník písemně pro tento účel jmenovaný statutárním orgánem. 

3. Používat ve všech formách obchodního styku s veřejností označení, z něhož je patrné 

členství v ASPP. 

4. Podávat návrhy a doporučení všem orgánům ASPP, včetně stížností. 

5. Užívat podle pravidel určených Představenstvem (Valnou hromadou) prostředky a zařízení 

ASPP a účastnit se akcí jí pořádaných.  

6. Být informováni o činnosti orgánů ASPP a hospodaření s majetkem. 

7. Odvolávat se k Valné hromadě proti rozhodnutí orgánů ASPP v souladu s bodem 5. článku 

XIV. Toto právo má i žadatel o členství. 

 

Článek XI. 

Práva technických členů 

Techničtí členové mají právo zejména: 

1. Účastnit se valné hromady 

2. Volit členy orgánů ASPP a navrhovat kandidáty z řad zástupců řádných členů do orgánu 

ASPP. Zástupcem řádného člena právnické osoby může být člen jeho statutárního orgánu, 

popřípadě vedoucí pracovník písemně pro tento účel jmenovaný statutárním orgánem. 

3. Být prezentováni písemnou formou na všech vnitřních akcích ASPP a v případě 

technických novinek je na těchto akcích prezentovat osobně. 



 
 

 
Strana 7. ze 14 

 
 
 
 

4. Používat ve všech formách obchodního styku s veřejností označení, z něhož je patrné 

technické členství v ASPP. 

5. Podávat návrhy a doporučení všem orgánům ASPP, včetně stížností. 

6. Užívat podle pravidel určených Představenstvem (Valnou hromadou) prostředky a zařízení 

ASPP a účastnit se akcí jí pořádaných. 

7. Být informováni o činnosti orgánů ASPP a hospodaření s majetkem. 

8. Odvolávat se k Valné hromadě proti rozhodnutí orgánů ASPP v souladu XV. / 10 nebo čl. 

XVII. / 2 c). Toto právo má i žadatel o členství. 

9. Provádět pro řádné členy ASPP technické semináře a školení. 

 

Článek XII. 

Povinnosti členů ASPP 

1. Všichni členové mají povinnost 

a) dodržovat Stanovy, rozhodnutí orgánů ASPP a jednat a chovat se způsobem, který  je v 

souladu s cíli ASPP, 

b) přispívat k naplňování cílů a poslání ASPP, 

c) vykonávat podnikatelskou činnost odborně a v souladu s právními i technickými předpisy 

(kromě čestných členů). 

d) předat Tajemníkovi ASPP své oficiální doručovací adresy pro písemný i elektronický styk 

a do 8 dní nahlásit jejich případné změny včetně všech změn souvisejících s činností v 

ASPP. 

2. Řádní členové mají povinnost 

a) platit členské příspěvky podle Příspěvkového řádu ASPP, 

b) získat nejpozději do 12 měsíců od vzniku členství v ASPP Certifikaci pro práce na 

plynárenských zařízeních dle čl. IV/1.c). V případě závažných důvodů hodných zřetele 

může představenstvo tuto lhůtu prodloužit, nejdéle však o šest měsíců. 

c) řádně vykonávat funkce v orgánech ASPP, do kterých byli zvoleni. 

3. Techničtí členové mají povinnost 

a) platit členské příspěvky podle Příspěvkového řádu ASPP 



 
 

 
Strana 8. ze 14 

 
 
 
 

b) informovat členy Asociace o technickém vývoji v oblasti své činnosti, 

 

        Článek XIII. 

Orgány ASPP 

1. Orgány ASPP jsou: Valná hromada, která je tvořena shromážděním všech členů spolku, a 

další orgány, které jsou volené nebo jmenované. 

A. Volené orgány 

a) Představenstvo 

b) Revizní komise 

Funkce ve volených orgánech jsou čestné. 

B. Jmenované orgány 

a) Tajemník 

b) Smírčí komise 

c) Odborné komise 

2. Do volených orgánů ASPP může být zvolená fyzická osoba navržená řádným členem 

ASPP, která má právo být volena podle Stanov ASPP a podle Volebního řádu, a která v den 

voleb dosáhla věku 21 let. 

3. Funkční období volených orgánů je tříleté. Opětovná volba nebo jmenování je možné. 

4. Volené orgány volí Valná hromada a jmenované orgány jmenuje Představenstvo. 

5. Orgány ASPP rozhodují a přijímají usnesení v rámci své kompetence prostou většinou 

hlasů, není-li Stanovami určeno jinak, za přítomnosti nadpoloviční většiny svých členů. 

6. Členství v orgánech: 

a) členství v orgánech je nezastupitelné, 

b) pokud řádnému členu zanikne členství v ASPP, zanikne současně členství všem jeho 

zástupcům v orgánech, do nichž byli zvoleni nebo jmenováni, 

c) člen orgánu ASPP se tohoto členství může vzdát, nebo z funkce odstoupit. 

 



 
 

 
Strana 9. ze 14 

 
 
 
 

Článek XIV. 

Valná hromada 

1. Nejvyšším orgánem ASPP je Valná hromada. 

2. Právo účastnit se Valné hromady mají všichni členové ASPP 

3. Valná hromada se může platně usnášet, je-li přítomna většina všech řádných členů ASPP.  

Ve všech hlasováních a volbách rozhoduje VH prostou většinou hlasů přítomných řádných 

a technických členů s následujícími výjimkami 

a) K platnosti usnesení je třeba souhlas většiny přítomných řádných členů ASPP; každý 

řádný člen ASPP má jeden hlas, čestní a techničtí členové mají hlas poradní. 

b)  O zrušení ASPP rozhoduje VH dvoutřetinovou většinou řádných členů. 

4. Valná hromada je oprávněna k rozhodování i mimo zasedání, a to buď písemnou formou 

nebo prostřednictvím elektronické komunikace (hlasování per rollam), a to dle 

následujících pravidel: 

a) Návrhy, k jejichž projednání není možné nebo účelné svolat zasedání Valné hromady, 

mohou být z rozhodnutí Představenstva rozeslány členům ASPP mimo zasedání Valné 

hromady písemně nebo elektronicky.  

b) Členové ASPP musí být seznámeni se záležitostí projednávanou per rollam včetně 

návrhu usnesení, které musí umožňovat jednoznačnou odpověď. Lhůtu pro hlasování 

per rollam stanoví Představenstvo a oznámí ji členům společně s požadovaným 

způsobem vyjádření. 

c) Lhůta pro hlasování per rollam nesmí být kratší než pět pracovních dní a delší než 

patnáct pracovních dní.  

d) Členové ASPP sdělí požadovaným způsobem, zda s návrhem zaslaným per rollam 

souhlasí, nesouhlasí či se zdržují hlasování; mohou uvést i důvody svého stanoviska.  

Pokud se nevyjádří v průběhu lhůty pro hlasování, považuje se tato skutečnost za 

zdržení se hlasování. 

e) Zápis o přijatém usnesení schváleném per rollam se připojí k zápisu z nejbližšího 

následujícího zasedání Valné hromady.  

5. Valná hromada zejména 

a) volí a odvolává Předsedu a členy Představenstva a Revizní komise, 

b) rozhoduje o Stanovách, Volebním a Jednacím řádu ASPP, 



 
 

 
Strana 10. ze 14 

 
 
 
 

c) stanovuje hlavní úkoly ASPP, 

d) schvaluje rozpočet ASPP, Příspěvkový řád, účetní závěrku ASPP a zprávu 

Představenstva 

e) rozhoduje o rozdělení zisku nebo úhradě ztráty v souladu s pravidly hospodaření 

f) bere na vědomí zprávu Revizní komise o činnosti a hospodaření ASPP 

g) rozhoduje o pozastaveném rozhodnutí Představenstva, 

h) rozhoduje o dalších záležitostech ASPP, jejichž rozhodnutí si vyhradila, 

i) rozhoduje 2/3 většinou všech řádných členů o zániku ASPP a likvidaci majetku, 

j) potvrzuje či ruší rozhodnutí Představenstva v otázkách členství 

6. Valnou hromadu svolává Představenstvo nejméně jednou za rok. Dále je povinno ji svolat 

vždy, požádá-li o to písemně alespoň  1/3 řádných členů ASPP, nebo Revizní komise, a to 

nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne přijetí žádosti. 

 

Článek XV. 

Představenstvo 

1. Řídícím a statutárním orgánem ASPP je Představenstvo. Statutární orgán ASPP je 

kolektivní. 

2. Za svou činnost odpovídá Představenstvo Valné hromadě. 

3. Představenstvo je 9-ti členné. Z členů Představenstva je volen Předseda a dva 

Místopředsedové. Předsedu Představenstva volí a odvolává Valná hromada. Dva 

Místopředsedy Představenstva volí a odvolává Představenstvo. 

4. ASPP zastupuje navenek Předseda a dva Místopředsedové Představenstva, přičemž 

každý z nich je oprávněn zastupovat ASPP samostatně. 

5. Podepisování za spolek se uskutečňuje tak, že k vytištěnému, otištěnému nebo napsanému 

jménu spolku připojí svůj podpis Předseda nebo některý z Místopředsedů. 

6. Představenstvo se schází minimálně čtyřikrát ročně. 

7. Představenstvo koordinuje a řídí činnost ASPP a vyjma věcí, spadajících do výlučné 

působnosti Valné hromady, rozhoduje v období, kdy Valná hromada nezasedá, o všech 

věcech ASPP mimo bodů článku XIV. odst. 5. Rozhodnutí ve věcech vyhrazených 

působnosti Valné hromady však předloží nejbližší Valné hromadě ke schválení, bez něhož 



 
 

 
Strana 11. ze 14 

 
 
 
 

pozbývají takováto rozhodnutí platnosti. O těchto rozhodnutích Představenstvo neprodleně 

písemně informuje členy ASPP. 

8. Představenstvo předkládá Valné hromadě návrhy dokumentů dle článku XIV odst. 5 / b), 

c), d), e).   

9. Představenstvo podle potřeby určí členy Smírčí komise z řad členů ASPP. 

10. Rozhoduje v otázkách vzniku, či zániku řádného nebo technického členství. 

11. V případě odstoupení, úmrtí, nebo z jiného důvodu ukončení členství v Představenstvu 

může Představenstvo na základě svého jednomyslného souhlasu rozhodnout o kooptaci 

nového člena Představenstva. V průběhu jednoho volebního období mohou být kooptováni 

nejvýše tři členové Představenstva. 

 

Článek XVI. 

Předseda a dva Místopředsedové Představenstva 

 

1. Za Představenstvo i ASPP jsou navenek oprávněni jednat Předseda a dva 

Místopředsedové Představenstva, každý samostatně. 

2. V zahraničním styku používá Předseda titul President. Předseda je volen Valnou hromadou 

ze zvolených členů Představenstva. Předseda vystupuje jménem ASPP, řídí její činnost, 

řídí a kontroluje činnost orgánů ASPP, svolává a řídí jednání Představenstva a vykonává 

další činnosti, které mu stanoví usnesení Valné hromady nebo Představenstva. Za svoji 

činnost je odpovědný Valné hromadě. 

3. Jedna osoba může funkci předsedy vykonávat nejvýše dvě funkční období po sobě jdoucí. 

V období následujícím po ukončení činnosti ve funkci Předsedy se automaticky stává 

členem následujícího Představenstva ASPP. 

4. Představenstvo volí ze svého středu na svém prvním zasedání dva Místopředsedy, 

v zahraničním styku Vice-President. 

5. V době nepřítomnosti zastupuje Předsedu některý z Místopředsedů nebo jiný, Předsedou 

pověřený člen Představenstva. 

 

 

 



 
 

 
Strana 12. ze 14 

 
 
 
 

Článek XVII. 

Revizní komise 

1. Revizní komise ASPP je kontrolním orgánem ASPP, za svou činnost odpovídá Valné 

hromadě a je tříčlenná. 

2. Revizní komise zejména: 

a) kontroluje činnost Asociace v rozsahu stanoveném Stanovami nebo usnesením Valné 

hromady,   

b) může pozastavit výkon rozhodnutí Předsedy a Místopředsedů, jsou-li v rozporu s 

obecně závaznými právními předpisy, Stanovami nebo ostatními předpisy Asociace; 

pozastavené rozhodnutí předkládá Představenstvu Asociace, které ho potvrdí nebo 

zruší, 

c) může pozastavit rozhodnutí Představenstva dle čl. XV. bodu 10, pozastavené 

rozhodnutí předkládá Valné hromadě ke schválení, která ho potvrdí nebo zruší. 

d) Má právo   

- nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti spolku 

 - přezkoumávat účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty  

 - účastnit se zasedání Představenstva 

 - účastnit se Valné hromady a seznamovat ji s výsledky své kontrolní činnosti  

 - svolávat Valnou hromadu dle bodu 6 čl. XIV.  

3. Činnost Revizní komise řídí její předseda, kterého volí Revizní komise ze svého středu. 

4. Členem Revizní komise nemůže být člen Představenstva nebo pracovník ASPP. 

5. V případě odstoupení, úmrtí, nebo z jiného důvodu ukončení členství v Revizní komisi, 

může Revizní komise na základě svého jednomyslného souhlasu rozhodnout o kooptaci 

nového člena Revizní komise. V průběhu jednoho volebního období může být kooptován 

nejvýše jeden člen. 

Článek XVIII. 

Tajemník 

1. Výkonným orgánem ASPP je Tajemník. Tajemníka jmenuje a odvolává Představenstvo. 

2. Za činnost Tajemníka mu náleží odměna. Výši odměny určuje Představenstvo. 



 
 

 
Strana 13. ze 14 

 
 
 
 

3. Tajemník za svou činnost odpovídá Představenstvu a Valné hromadě. 

4. Tajemník: 

a) vede administrativu a zajišťuje běžný chod ASPP, 

b) připravuje podklady pro jednání orgánů ASPP, 

c) plní další úkoly podle pokynů Valné hromady a Představenstva. 

 

Článek XIX. 

Smírčí komise 

1. Smírčí komise je orgán určený pro řešení sporů mezi členy ASPP, případně mezi členem 

a třetí osobou, vyjádří-li k tomu obě zúčastněné strany vůli. 

2. Členy Smírčí komise jmenuje Představenstvo pro každý jednotlivý případ zvlášť, s 

přihlédnutím k jejich odborné fundovanosti a nezaujatosti v daném sporu. Počet členů 

smírčí komise se řídí složitostí projednávaného případu a nesmí být nižší než tři. 

3. Činnost Smírčí komise ASPP řídí její předseda, volený tajným hlasováním z členů Smírčí 

komise. 

 

Článek XX. 

Odborné komise 

1. Pro zajišťování odborné činnosti ASPP v jednotlivých oblastech oboru Představenstvo 

jmenuje příslušné odborné komise.  

2. Stálou odbornou komisí ASPP je Technická komise ASPP (dále jen TKA) jejíhož předsedu 

a stálé členy jmenuje Představenstvo. TKA pracuje podle svého Statutu, schváleného 

Představenstvem. 

 

Článek XXI. 

Majetek a hospodaření 

1. ASPP financuje svou činnost z vlastních prostředků. Tyto jsou tvořeny zejména 

       - členskými příspěvky, 



 
 

 
Strana 14. ze 14 

 
 
 
 

       - příjmy z odborné, propagační či hospodářské činnosti, 

       - dotacemi a dary. 

2. Pravidla hospodaření ASPP schvaluje Představenstvo. 

3. Příspěvkový řád navrhne na kalendářní rok Představenstvo. 

4. Hospodaření Asociace se řídí podle obecně platných právních předpisů. 

5. Specifikace majetku a způsob jeho spravování určují Pravidla hospodaření 

6. Při zániku ASPP rozdělí likvidátor likvidační zůstatek rovným dílem všem členům  ASPP. 

 

Článek XXII. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Na ustavující Valné hromadě byly schváleny Stanovy ASPP, Jednací řád ASPP a Volební 

řád ASPP. 

2. Změny Stanov, Jednacího řádu a Volebního řádu nabývají platnosti okamžikem jejich 

schválení Valnou hromadou. 

3. Tato změna Stanov byla schválena Valnou hromadou ASPP dne 16. 5. 2024.  

 

V Nových Hradech dne 16. 5. 2024               Ing. Pavel Frk - předseda  


